
TRZECIA NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU  

3 marca 2024  

1 czytanie: Księga Wyjścia 20: 1-17. 

Psalm: Słowa Twe, Panie, dają życie wieczne. 
2 czytanie: 1 List Św. Pawła Apostoła do Koryntian 1:22-25. 

Ewangelia: Jan 2: 13-25.  

Jednym z zasadniczych pytań, które trzeba dziś postawić w 
kontekście czytań liturgicznych, jest to: kim jest człowiek? Z 
pomocą przychodzi Księga Wyjścia, która przedstawia Dekalog. Te 
dziesięć zdań to nie tylko prosty system praw i obowiązków ludzi 
czczących Boga. Dekalog świadczy o wielkiej godności każdego 
człowieka i stoi na jej straży. Jak wielka jest ta godność, świadczy, 
że za każdego człowieka Chrystus został ukrzyżowany i stał się dla 
jednych zgorszeniem, a dla innych głupstwem, jak zaznaczy to św. 
Paweł. Nic więc dziwnego, że Ewangelia opisze nam gniew 
samego Boga, który dotyka niszczących świętą godność człowieka, 
a której symbolem jest świątynia. Zaufajmy i uwierzmy słowu, które 
przychodzi nas oczyścić.   
 
 

 
DUCHOWA PUSTYNIA - Czym jest pustynia? Miejscem łaski czy 
nieustanym zmaganiem się z pokusą? Myślę, że jest miejscem, w 
którym możemy „przewietrzyć” naszego ducha. Moment walki 
wewnętrznej uczy nas pokory, że to nie naszą siłą zwyciężamy, ale 
to Słowo Jezusa nas uzdalnia do zwycięstwa. Niech czas 
Wielkiego Postu będzie właśnie taką „pustynią” na której będziemy 
doświadczali prób, przeciwności, ale po to, by odkryć Bożą Oazę, 
w której Bóg pragnie nas sycić bogactwem swojej łaski. Istnieje taki 
stan duszy, dla którego pustynia staje się miejscem wewnętrznego 
oczyszczenia. Taką sytuację dobrze obrazuje nam długa wędrówka 
Izraelitów po wyjściu z Egiptu. Był to czas niezwykle intensywny. 
Czas, w którym to co ludzkie, biedne i ograniczone zaczęło 
dochodzić do głosu: „Szli trzy dni przez pustynię, a nie znaleźli 
wody. (…) Szemrał lud przeciw Mojżeszowi mówiąc: Cóż będziemy 
pili?” (Wj 15, 22b.24). To tylko jeden fragment spośród wielu 
ukazujący to, co nieraz w każdym z nas się odzywa: bunt. Takim 
czasem „pustyni” mogą być rekolekcje, dni skupienia, momenty, w 
których pozostajemy sam na sam z Bogiem; ale też chwile w 
których możemy przyglądnąć się nieco z bliska – sobie. To tam 
wychodzą nieraz na wierzch nasze niespełnione oczekiwania, 
życiowe frustracje, chore ambicje i to, że – no właśnie: „mogliśmy 
pozostać w Egipcie, gdzieśmy zasiadali przed garnkami mięsa i 
jadali chleb do syta” (por. Wj 16,3). Taki czas zmierzenia się z 
naszym prawdziwym „ja” potrzebny jest, aby to serce opróżnić z 
tego, co po drodze „nazbieraliśmy” a co okazuje się tylko 
obciążeniem. Taka „pustynia” czyni serce prostym, oczyszcza go, 
aby jeszcze bardziej mogło być chłonne na mannę łaski i wody 
miłości Bożej. „Dlatego zwabię ją i wyprowadzę na pustynię. (…) I 
tam odpowie jak w dniu, w którym wychodziła z ziemi egipskiej. I 
stanie się w owym dniu – wyrocznia Pana – że nazwie mnie „Mąż 
mój” a już nie powie „Mój Baal” (Oz 2,16a.17b.18). Klimat 
samotności, ciszy jest przestrzenią, w której rodzą się istotne 
pytania. Wypływają one nieraz ni stąd ni zowąd i oczekują 
odpowiedzi. Chodzi tutaj o pytania uderzające w samo sedno: O 
drogę życia; O to czy moja codzienność ma jeszcze smak? Jakie 
miejsce w moim życiu zajmuje Jezus? I te nurtujące myśli nie mogą 
się odbić w naszym sercu tylko echem…One wymagają 
poświęcenia im odpowiedniej uwagi, aby w głębi serca poszukać 
odpowiedzi. Do tego właśnie zaprasza samotność pustyni. Jesteś 
Ty…i Bóg… i nikt inny. Czas walki, Spotkania i oczyszczenia 

potrzebuje dania konkretnej odpowiedzi. Do tego właśnie jesteśmy 
zaproszeni, aby wypowiedzieć siebie – przed Nim. 

REKOLEKCJE WIELKOPOSTNE – zapraszamy od soboty, 23 
marca do środy, 27 marca włącznie. Rekolekcje będzie głosił       
o. Grzegorz Krzyżostaniak OMI, misjonarz, rekolekcjonista, 
duszpasterz i wykładowca misjologii z Warszawy.  

JAŁMUŻNA WIELKOPOSTNA - produkty spożywcze można 
zostawić w kruchcie kościoła. Produkty zostaną przekazane 
Centrum Dobrego Pasterza, które przygotowuje ciepłe posiłki. 

WOLNE TERMINY MSZY ŚWIĘTYCH (w języku polskim): 27 
września; 22 i 29 listopada; 13 i 27 grudnia o godz. 17:00; 28 
grudnia o godz. 17:30. W celu zamówienia Mszy św. prosimy o 
kontakt telefoniczny lub e-mailowy z biurem parafialnym. 

MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ KOBIET – przypada w piątek, 8 
marca. Polecamy wszystkie Kobiety opiece Bożej i Najświętszej 
Maryi Pannie. Niech Matka Boża wyprasza każdej kobiecie 
potrzebne łaski, aby z matczyną miłością i odpowiedzialnością 
strzegły daru powierzonego im życia, aby wiernie wypełniały swoje 
powołanie, przekazując swoim dzieciom miłość do Boga i do 
każdego człowieka, i aby miały równe prawa, opiekę i szacunek we 
wszystkich krajach świata. Szczęść Boże z okazji Święta Kobiet! 

PIELGRZYMKA DO WILNA - uroczystości w Sanktuarium Bożego 
Miłosierdzia w Wilnie, na Kanadyjskich Kaszubach, odbędą się w 
sobotę, 6 kwietnia. Program: godz. 11:30 - Różaniec; godz. 12:00 
- Msza św. koncelebrowana, homilię wygłosi o. Artur Biedniak, 
misjonarz z Polski; godz. 13:00 - Koronka do Bożego Miłosierdzia. 
Autobusy odjadą z kościoła św. Kazimierza w Toronto, św. 
Maksymiliana Kolbe w Mississauga i św. Eugeniusza de Mazenod 
w Brampton. Będzie także autobus Radia Maryja. Zapraszamy! 

KAWA I CIASTO - dzisiaj, 3 marca, zapraszają Rycerze Kolumba. 
Dziękujemy za popieranie kawiarenki i osobom serwującym. W 
niedzielę, 10 marca, zaprasza Klub Seniora, a 17 marca Sodalicja 
Mariańska. Wolne niedziele: 19 maja, 2, 16 i 30 czerwca.  

ZBIÓRKA PARAFIALNA - 9 i 10 marca, druga składka będzie 
przeznaczona na naprawy, remonty i potrzeby naszej wspólnoty 
parafialnej. Bóg zapłać za wsparcie składki i za wszystkie ofiary. 

BÓG ZAPŁAĆ - za ofiary złożone w miniony weekend na składkę 
niedzielną ($1,520.00) i za donacje składane online.  

ZMIANA CZASU - w sobotę, 9 marca, o północy 
przesuwamy wskazówki zegara o jedną godzinę do przodu. 
 

 THIRD SUNDAY OF LENT 

March 3, 2024 

PSALM: Lord, you have the words of everlasting life. 
Jesus has such reverence for the temple, God’s dwelling place, 
that he overturns tables and drives away those who are abusing its 
true purpose. This place here, where we are gathered and will 
receive Jesus in the Eucharist, is God’s dwelling place as well. Let 
us allow Jesus to cleanse our hearts and our minds, that he might 
renew us as his dwelling place, his temple. 
 

 

THE SPIRITUAL DESERT - it’s that place where you feel all alone. 
It’s that place where you no longer have the sense of God’s 
manifest presence. Everything feels like you have been abandoned 
or forsaken by God. Perhaps you are discouraged, or depressed. 
Perhaps you’ve been hurt or disappointed. Perhaps it’s something 
in your body, some weakness or ailment that you can’t seem to get 

the victory over. Maybe you’ve been under attack, either from other 
people, or attacked in a spiritual sense. Maybe you’re just pressed 
under the weight of circumstances. It could be a problem at work, 
or a problem at school, or a problem in your marriage. For many 
people it’s a financial difficulty, struggling to make ends meet, or 
trying to recover from a hardship. Or maybe you feel like you’re 
either standing still or going backward. You pick up the Bible and 
try to read but you get nothing out of it. Perhaps you keep this up 
for awhile and then maybe you give up reading it altogether. Maybe 
you try to pray but it seems like your prayers are bouncing off the 
ceiling. Maybe you keep praying or maybe you just give up. Then 
perhaps you think you’ve done something wrong, that you have 
displeased the Lord terribly. You try to confess your sins but can’t 
really think of anything you’ve done wrong. You try to get back to 
the way you used to feel but nothing seems to work. But there is 
such a blessing in the desert. There are things you learn in the 
desert that you cannot and will not learn anywhere else. The 
desert you’re trying to get out of is exactly the place where 
God intends to bless you and reveal more of Christ to you! By 
Chip Brogden 

LENT ALMSGIVING FOR GOOD SHEPHERD CENTRE - non-
perishable food items, with valid expiry date, can be left in the 
church foyer. Thank you for your support of those in need! 

ENGLISH MASS DATES AVAILABLE - March 21; April 4, 9, 11, 
18, 23 & 25 at 9:00 am; March 31 at 11:30 am. To reserve a Mass, 
please call or e-mail the parish office.  

INTERNATIONAL WOMEN’S DAY – Friday, March 8. May God 
protect all Women and grant them needed graces that they may 
lovingly and responsibly protect the gift of life entrusted to them, 
that they may faithfully fulfill their vocation by instilling in their 
children a love for God and every human being, and that they may 
have equal rights, care, and respect in every country in the world. 

LENTEN RETREATS: - Saturday, March 9 from 9:00 am - 2:30 pm 
at the Newman Centre, Catholic Chaplaincy, located at the 
University of Toronto, St. George Campus, 89 St. George St., 
Toronto. The Retreat includes Mass, prayers, reflections from 
Cardinal Thomas Collins, Eucharistic Adoration. Refreshments and 
lunch will be served. Cost - $35. Details or to register: Marie 416-
979-2468 ext. 221. - Saturday, March 9 at 8:30 am at Queen of 
Apostles Renewal Centre, 1617 Blythe Rd., Missisauga. Cost: $45; 
lunch included. Info.: Jean 905-278-5229 or office@qoa.ca. 

THE 15th DYNAMIC WOMEN OF FAITH CONFERENCE - Sat., 
March 23, from 9:00 am to 4:00 pm, at The Old Mill in Toronto. The 
event will open with a Holy Mass celebrated by Thomas Cardinal 
Collins. To register or for details: www.dynamicwomenfaith.com. 

MASS OF CHRISM - Tuesday, March 26, at 11:00 am at St. 
Michael’s Cathedral Basilica. The Mass takes its name from the 

blessing of the holy oils used in sacraments during the year. 

GOOD FRIDAY PROCESSION (March 29) - St. Francis of Assisi 
Parish in Toronto is inviting you to their annual Good Friday 
Procession on the streets of “Little Italy”. The procession will start 
at the corner of Grace St. and Mansfield Ave. at 3:00 pm. Religious 
statues, musical bands, and people representing characters 
associated with the Passion of Christ will be part of this procession. 
Those who would like to participate in the procession dressed as 
one of the characters from the Good Friday Passion are asked to 
register online: stfrancis.ca. 

AID TO WOMEN - a Christian, volunteer-based charity that offers 
pro-life options and practical help to pregnant women, enabling 
them to choose life for their unborn children.  The organization is 
currently in need of volunteers, financial help, and material 
donations (infant car seats, strollers, diapers, wipes, and clothes 
(newborn to 2 years). To donate visit: www.aidtowomen.ca; to 
volunteer or for info.: 416-921-6016 or at info@aidtowomen.ca.  

PASTRIES & COFFEE - are served today (March 3) in the parish 
hall after Masses by the Knights of Columbus. Thank you for 
supporting these gatherings, and to the servers for their time. On 
March 10, the pastries & coffee will be served by the Seniors’ Club 
and on March 17 by the Sodality of Mary. Enjoy!   

SECOND SUNDAY COLLECTION - March 9 & 10, a second 
collection will be taken for the needs, repairs, and renovations of 
our parish. Thank you for your generosity and support. 

THANK YOU NOTE - for the offerings donated last weekend for 
Sunday collection ($1,520.00) and for the online donations.  
 

INTENCJE MSZALNE / MASS INTENTIONS 
DZISIAJ / TODAY – 3 marca / March 2024 

 9:30 am (Pol) - Gorzkie Żale 
10:00 am (Pol) + Maria (40. rocz. śm.) i Tomasz Jóźwin 
   i Stefan Tyrcz - Kazimierz Jóźwin 
   - Za żyjących i zmarłych parafian i ofiarodawców 
11:30 am (Eng) + Gabriela Stefanenko – Mother Gabriela  

WTOREK / TUESDAY – 5 marca / March 
 9:00 am (Eng) + Roman Solski – Br. Roman Zapadka OMI 
                          -The Divine Mercy Chaplet 

ŚRODA / WEDNESDAY – 6 marca / March 
10:00 am (Pol) - Za żyjących i zmarłych członków Klubu Seniora  
   - Zarząd 

CZWARTEK / THURSDAY – 7 marca / March 
 9:00 am (Eng) + Janina Kasprzyk and Krystyna and Jan 

- Stations of the Cross 

PIĄTEK / FRIDAY – 8 marca / March  
4:30 pm (Pol) - Droga Krzyżowa  
5:00 pm (Pol) + Władysław Tarnówka – Rodzina Tarnówka 

SOBOTA / SATURDAY – 9 marca / March 

 5:30 pm (Pol) + Waldemar Skarzyński – Koledzy z pracy 

4 NIEDZ. WIELKIEGO POSTU / FOURTH SUNDAY OF LENT  
10 marca / March 2024 

 9:30 am (Pol) - Gorzkie Żale 
10:00 am (Pol) - Za członków Towarzystwa Imienia Jezus i członków 
    wszystkich organizacji parafialnych – Tow. Im. Jezus 
                         - Za żyjących i zmarłych parafian i ofiarodawców 
11:30 am (Eng) + Henry Klimas  

Livestream: https://ststanislauskostkato.archtoronto.org 

ZEBRANIA ORGANIZACJI PARAFIALNYCH: - Tow. Różańcowe 
- dzisiaj, 3 marca o godz. 11:15. - Lektorzy z o. Sławkiem - dzisiaj, 
3 marca o godz. 12:15. - Klub Seniora – środa, 6 marca o godz. 
10:00 Msza św. i spotkanie. - Towarzystwo Imienia Jezus - 
niedziela, 10 marca o godz. 11:15. - Komitet Parafialny z o. 
Sławkiem – niedz., 10 marca o godz. 12:15. - Komitet Finansowy 
z o. Sławkiem - piątek, 15 marca o godz. 17:30.   

TIME CHANGE - on Saturday, March 9, the clocks should be 
set forward 1 hour at midnight for daylight saving time. 
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